# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1747

**Auteur(s) :** Osbern Caon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1262, octobre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Osbern, dit Caon, vend et concède une vergée de terre au Mesnil-Herluin, pour 4 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Deville Étienne, *Cartulaire de l'église de la Sainte-Trinité de Beaumont-le-Roger*, Paris, Champion, 1912, n° XC, p. 70-71.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Osbernum, dictus Caon, vendidi, concessi et omnino dimisi viris religiosis priori et conventui Sancte Trinitatis de Bellomonte Rogeri, pro quatuor libris Turonensibus, quas ab eisdem recepi pre manibus in pecunia numerata, unam virgatam terre quam habebam apud Mesnillum Herluini, in feodo dictorum religiosorum sitam inter terram Taurini de Bosco, ex una parte, et terram heredum Walteri Caoni, ex altera, aboutante terre dictorum religiosorum, ex una parte, et terre Roberti de Mara, ex altera, tenendam et habendam et in perpetuum possidendam dictis religiosis bene et in pace, libere et quiete absque ulla de cetero mei vel heredum meorum reclamatione. Quam virgatam terre, ego dictus Osbernum Caom, et heredes mei, tenemur acquitare versus dictos priorem et conventem de omnibus redditibus et redevanciis super totum aliud tenementum nostrum, exceptis quindecim denariis extrahendis ratione dicte virgate terre de redditibus predictis. Tenemur eciam garantizare et deliberare eisdem religiosis dictam virgatam terre nostris sumptibus contra omnes, vel, si necesse fuerit, escambiare alibi in eodem feodo ad voluntatem eorumdem in nostra propria hereditate, et si dampnum aliquod incurrerint per defectum garantizationis et deliberationis nostre, tenemur eisdem, ad simplex dictum suum restaurare. Propter que omnia et singula, ego dictus Osbernum obligavi me et heredes meos et totum tenementum meum predictis religiosis. Ad cuius rei memoriam et firmitatem perpetuam, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° sexagesimo secundo, mense Octobris. Testibus hiis : Michael de Fonteleia ; tunc preposito ; Roberto, dicto Senescal ; Waltero Morel ; Christiano de Moraine ; Willelmo Moinet ; Roberto Robuche ; Anquetillo Dubuisson, et pluribus aliis.